'Лгл ь - 7

ЦА^ГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИИЫ РЕСПУБЛИК^ИЫ
МЛВДЛ^ДЖЫ РАЙОНЫ БЫ Н^ТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИЙЫ С^РГЪЛ/ЕУУ^ДЖ Ы
УЫНАФФ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНШ!

№9-Д от 05.02.2016 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района Республики
Северная Осетия -  Алания от 14.11.2014 г. Мя52-Д «Об утверждении
муниципальной программы «Содержание, реконструкция и ремонт
автомобильных дорог муниципального образования -
Моздокский район на 2015-2019 годы»

На основании решений Собрания представителей Моздокского
района Республики Северная Осетия-Алания от 26.12.2015 г. №344 «Об ут
верждении бюджета муниципального образования - Моздокский район на
2016 год», №346 «О внесении изменений в решение Собрания представите
лей от 24.12.2014 г. №237 «Об утверждении бюджета муниципального об
разования -  Моздокский район на 2015 год и плановый период 2016 и
2017 годов»,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в муниципальную программу «Содержание, ре

конструкция и ремонт автомобильных дорог муниципального образования
-  Моздокский район на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением
Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от
14.11.2014 г. №52-Д «Об утверждении муниципальной программы «Содер
жание, реконструкция и ремонт автомобильных дорог муницршального об
разования -  Моздокский район на 2015-2019 годы», согласно приложению
к настояш^ему постановлению.

2. Управлению делами Администрации местного самоуправления
Моздокского района (Мозлоева Р.В.) разместить н^стояш,ее постановление
на официальном сайте Администрации местного самоуправлениях Моздок
ского района http: / /admmozdok.ru/home/.

3. Контроль за исполненх^ м  настояш^его постановления возложить на
заместителя Главы Админи^^^^^^^|;Отного самоуправления Моздокского
района Тюникову Е.А.

Глава Администрации В. Рубаев

\\5е1иег1\фатижа\ОператорЭВМ1\Мои документъ1\Постано&пение\2016 г\0  внес. изм. № 5-Д от 19.01.2015 по дорогам.йосх

Приложение
к постановлению Главы Администрации

местного самозправления
Моздокского района

№ 9-Дот 05.02.2016 г.

Изменения
в муниципальную Программу

«Содержание, реконструкция и ремонт автомобильных дорог мз^иципального об
разования - Моздокский район на 2015-2019 годы», утвержденную постановле
нием Главы Администрации местного самозправления Моздокского района Рес
публики Северная Осетия -  Алания от 14.11.2014 г. № 52-Д «Об утверждении му
ниципальной Программы «Содержание, реконстрзтсция и ремонт автомобильных

дорог муниципального образования - Моздокский район на 2015-2019 годы»:

1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы изло-

Финансовое обеспечение
Программы (тыс. руб.)

Всего
(тыс. руб.)

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Общий объем финанси
рования

85233,9 24026,4 18690,2 42517,3 0 0

В т.ч. бюджет Моздок
ского района

77336,0 16128,5 18690,2 42517,3 0 0

2. Раздел 4. Программы «Финансовое обеспечение Программы» изложить в сле-
/1ующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муници
пального образования - Моздокский район в объеме 77336,0 тыс. руб. Обгций объ
ем финансирования на 2015-2019 годы составляет 85233,9 тыс. руб.

В том числе по годам (тыс.
руб.):

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Всего: 85233,9 24026,4 18690,2 42517,3 0 0

за счет бюджета муници
пального образования
Моздокский район
77336,0

16128,5

18690,2 42517,3 0 0

3. Приложение №2 к Программе «Содержание, реконстрзтсция и ремонт автомо
бильных дорог муниципального образования -  Моздокский район на 2015-2019
годы» изложить в следующей редакции:

\\5егиег}\фатпима\ОператорЭВА'[1\Мои документы\Постано&ление\201б г\ 0  внес. изм. № 5-Д от 19.01.2015 по дорогам.йосх

«Приложение №2 к Программе
«Содержание, реконструкция и ремонт
автомобильных дорог муниципального

образования - Моздокский район
на 2015-2019 годы»

Основные мероприятия, сроки исполнения
и планируемые объемы финансирования Программы

№
п/п

Наименова
ние

мероприятия

Ответст
венный

исполни
тель

Срок
испол
нения

Источники
финансиро

вания

Планируемые объемы финансирова
ния (тыс. руб.)

2015 2016 2017 2018 2019

Муниципальная
программа Со
держание авто

мобильных дорог
общего пользова
ния муниципаль
ного образования

-Моздокский
район

2015-
2019
годы

18690,2 42517,3 О О

24026,4

Подпрограмма

1: Содержание
автомобильных
дорог обгцего

пользования му
ниципального
образования -

Моздокский рай
он

Комитет
по зшрав-

лению
имзтцест-

вом

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния -
Моздокский

район

18690,2 42517,3 О

23974,1

Субсидия на
текущий ре
монт и со
держание

автомобиль
ных дорог

поселений за
счет доходов,
являющихся
источником
финансиро

вания

Комитет по
управле
нию иму
ществом

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния -
Моздокский

район

О О О
7897,9

Расходы на
текзтдий ре
монт и со
держание

автомобиль
ных дорог за

Комитет по
управле
нию иму
ществом

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния -
Моздокский

район

14876,4 15220,3 13927,9 О О

\\5еп’ег2\фатима\ОператорЭВМ1\Мои документы\Постанов.71ение\201б г\0  внес. иям. № 5-Д от 19.01.2015 по дорогам.йосх

счет местного
бюджета

Управле
ние фи
нансов

АМС Моз
докского
района

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния -
Моздокский

район

1013,1 2493,9 27852,6 О О

Строительст
во, реконст-

рзгкции капи
тальный ре

монт автомо
бильных до

рог

Комитет по
управле
нию иму
ществом

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния- Моз
докский

район

О О О О

Выполнение
работ по раз
работке ПСД

Комитет по
управле
нию иму
ществом

2015
2019

годы

Бюджет му
ниципально
го образова
ния - Моз
докский

район

100,0 100,0 192,2 О О

4 Строитель
ный

контроль за
выполнением

работ

Комитет
по

управле
нию

имзш^е-
ством

2015
2019

годы

Бюджет му
ниципально
го образова
ния - Моз
докский

район

О 100,0 120,0 О О

Организация

безопасности

дорожного
движения

Комитет
по

управле
нию

имуще
ством

2015
2019

годы

Бюджет му
ниципально
го образова
ния - Моз
докский

район

100,0 576,0 350 О О

б Прочие ме
роприятия в
области до
рожного хо

зяйства

Комитет
по

управле
нию

имуще
ством

2015
2019

годы

Бюджет му
ниципально
го образова
ния - Моз
докский

район

39 200,0 74,6 О О

\\Зегиег1\фатима\ОператорЭВМ1\Мои докум.енты\Постановление\2016 г\ 0  внес. i № 5-Дот  19.01.2015 по дорогсш..с1осх

Пояснительная записка

В 2015 -  2019 г.г. Комитетом но управлению имуществом Администрации
местного самоуправления Моздокского района планируется осуществить следую
щие виды работ в отношении автомобильных дорог, находящихся в собственности
муниципального образования -  Моздокский район:

Наименование
мероприятия

Наименование дорог Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

2015г. 2016 г. 2017г. 2018 г. 2019 г.

Текзтций ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Виноградное
от км 0 до км 7,040

1214,2 315,0 0 0 0

Текз^ций ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Виноградное от

км 10,25 до км 12,97

0 230,0

L

0 0 0

Текзгщий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Виноградное от
км 14,342 до км 16,785

0 0 2535,0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Веселое от км

4,34 до км 5,36

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомо бильных

дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская-

Притеречный от км 0
до км 2,46

16,5 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомо бильных

дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская-

Притеречный от км
3,404 до км 9,403

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомо бильных

дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская-

Притеречный от км
11,605 до км 13,807

543,2 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомо бильных

дорог

Автомобильная дорога
Павло дольская-

Притеречный от км
16,215 до км 27,300

1383,4 0

\

0 0 0

Текзтций ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Черноярская-Елбаево

2200,0 940,0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская -  линия
ж/д от км 0 до км 3,29

3,3 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Раздольное -  Надтереч

ный канал

0 0 0 0 0

Текущий ремонт Автомобильная дорога 3145,2 215,0 0 0 0

\\Зегиег1\фатима\Операт.орЭВМ]\Мои докумеи.тпы\Постано&ление\2016 г\0  внес. изм. № 5-Д от 19.02.2015 по дорогам.docx

автомобильных
дорог

Кизл^хр-Предгорное от
км 0 до км 16,47

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Хурикау-Кусово

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Виноградное -

Надтеречный канал

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Терская -  Надтеречный

канал

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Н.Осетинская -  Елбае-

во

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Киевское
со стороны с. Кизляр

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Октябрь

ское

331,9 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
подъезд к пос. Кали

нинский

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
с. Троицкое-

Магистральный канал

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Раздольное

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Виноград

ному

0 0 2610,2 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с\с «Терек»

0 0

t

0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Объезд ст. Ново-

Осетинской

0 0 ■ 0 0 0

Текзтций ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
с. Киевское -  цен

тральная усадьба с-за
«Рассвет»

0 0 0 0 0

Текзгщий ремонт
автомобильных

дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к ХПП «Крас

ная Осетия»

0 0 0 0 0

Текущий ремонт
автомобильных

Автомобильная дорога
Кизляр-Предгорное-

0 0 0 0 0

\\Зегиег1\фаггшма\ОперагпорЭВМ1\Мои документы\Постпновлениё\2016 г\0  внес. usm. NqS-Д  от 19.01.2015 по dopoeoM-docx

■ ■ ........ . ......... .
дорог Малгобек

Содержание ав
томобильных до

рог

Автомобильные дороги,
находящиеся в собст
венности муниципаль

ного образования -
Моздокский район

6038,7 13520,3 8782,7 0 0

4. Приложение №7 к программе «Ресурсное обеспечение реализации муници
пальной программы «Содержание, реконструкция и ремонт автомобильных
дорог муниципального образования -  Моздокский район на 2015-2019 год»
изложить в новой прилагаемой редакции:

\\Serverl\(pamiLua\Onepamop3BMl\Mou документы\Постано&лениё\2016 г\0  внес. usm. № 5-Д от 19.02.2015 по dopoeoM..docx

Приложение №7
к муниципальной целевой программе "Содержание,

реконструкция и ремонт автомобильных дорог
муниципального образования-Моздокекий район

на 2015-2019 годы"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы "Содержание, реконструкция и ремонт автомобильных дорог муницинального образования-Моздокекий район на 2015-2019

годы"

Статус
Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, ведомственной целевой
программы, основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители

КБК Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015-2017 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М униципальная программа

"Содержание, реконструкция и ремонт
автомобильных дорог муниципального
образования-Моздокекий район на 2015-2019
годы"

ВСЕГО:

X X X X

X X X X 85 233,9 24 026,4 18 690,2 42 517,3

Подпрограмма 1
Содержание автомобильных дорог общего
пользования муниципального образования-
М оздокекий район

Всего
Управление финансов

Администрации местного
самоуправления Моздокского

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0

Всего
Комитет по управлению

имуществом АМС Моздокского
X X X X 85 233,9 24 026,4 18 690,2 42 517,3

Основное мероприятие 1
"Ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования "

Всего 541 X 10 1 01 00000 85 233,9 24 026,4 и  690,2 42 517,3

Мероприятие (направление
расходов)

Расходы на обеспечение мероприятий
муниципальных образований по дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет
субсидий из республиканского бюджета

Комитет по управлению
имуществом АМС Моздокского

района

541 0409 10 1 01 26750 244 1 897,9 7 897,9 0,0 0.0

/Л

Расходы на текущий ремонт и содержание
автомобильных дорог за счет местного бюджета

541 0409 10 1 01 60210 244 44 024,6 14 876,4 15 220,3 13 927,9

Управление финансов АМС
Моздокского района

547 0409 10 1 01 60210 521 31 359,6 1013,1 2 493,9 27 852,6

Расходы на строительство, реконструкция,
капитальный ремонт автомобильных дорог

Комитет по управлению
имуществом АМС Моздокского

района

541 0409 10 1 01 60220 244 0.0 0,0 0.0 0,0

Расходы на выполнение работ по разработке
проектно-сметной документации

541 0409 10 1 01 69230 244 392,2 100,0 100.0 192,2

Расходы на строительный контроль за
выполнением работ

541 0409 10 1 01 69240 244 220,0 0.0 100,0 120.0

Расходы на организацию безопасности дорожного
движения

Расходы на прочие мероприятия в области
дорожного хозяйства

541 0409 10 1 01 60250 244 1 026,0 100,0 576,0 350,0

541 0409 10 1 01 60260 244 313,6 39,0 200,0 74,6